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DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LA SEGUNDA ETAPA “COMUNICACION DEL DICTAMEN
Y EMISION DEL FALLO” DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. I.R.-005-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES DE OFICINA, IMPRESION Y REPRODUCCION,
PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2022”.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DIA VEINTISEIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIDOS, DIA Y
HORA SENALADOS PARA LLEVAR A CABO EL COMUNICADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. I.R.-005-2022 RELATIVO
A LA ADQUISICION SENALADA EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA, QUE SE CELEBRA CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANQS, 27 INCISO B), 28, 43
FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIONES Ill Y IV DE SU
REGLAMENTO, ASI COMO EL NUMERAL 7.3 DE LAS PRESENTES BASES; REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS UBICADA
EN CANELA NUMERO 660, CUARTO PISO ALA C-429, COLONIA GRANJAS MEXICO, C.P. 08400, ALCALDIA IZTACALCO,
CIUDAD DE MEXICO: LOS SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y LOS REPRESENTANTES
DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE AL FINAL DE LA PRESENTE SE RELACIONAN, DEJAN ASENTADOS LOS
SIGUIENTES HECHOS:

LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS POR CONDUCTO DE LA SERVIDORA
PUBLICA RESPONSABLE DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES, LA C. GEYNAR PATRICIA ACOSTA ALVARADO , JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y
CONTROL DE MATERIALES, PRESIDE EL EVENTO Y PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS

SERVIDORES PUBLICOS QUE ASISTEN AL MISMO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 28 FRACCION XXXIV DE LA LEY ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y DEL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO
INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, SE HACE CONSTAR
QUE LA PRESENCIA DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MEXICO,
TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO, SE REALICE CONFORME A LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE, NO AVALA EL CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS
PROPUESTAS, ASi COMO TAMPOCO LOS TERMINOS DEL FALLO QUE EN SU CASO SE EMITA.

SANCIONES, INHABILITACION O INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, LA CONVOCANTE PROCEDIO A LA REVISION, EN LOS RESPECTIVOS SITIOS DE INTERNET, CON EL MOTIVO
DE VERIFICAR QUE NINGUNO DE LOS PARTICIPANTES EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE ENCUENTRAN
INHABILITADOS O SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL O SE ENCUENTRAN EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL CON LAS DEPENDENCIAS,
ORGANOS DESCONCENTRADOQS, ALCALDIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.---=---=m-=--mmmmmnx

A CONTINUACION, SE PROCEDE A DAR LECTURA AL DICTAMEN QUE ESTABLECE EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, QUEDANDO DE LA MANERA SIGUIENTE:

DICTAMEN

PARA ESTE PROCESO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE INVITARON A
PARTICIPAR A LAS SIGUIENTES EMPRESAS: PAPELERA BJ, S.A DE C.V., CENTRO PAPELERO MARVA, S.A.DEC.V. Y A
LA PERSONA FISICA IGNACIO LEON JAIME.

EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, LAS EMPRESAS PAPELERA BJ, S.A. DE C.V. Y CENTRO PAPELERO MARVA,
S.A. DE C.V. ENTREGARON MEDIANTE CORREQ ELECTRONICO SUS PREGUNTAS, LAS CUALES SE RESPONDIERON EN
EL MISMO ACTO.

EN ESTE PROCEDIMIENTO, ASISTIERON AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA PROPUESTA, CELEBRAD

EL DIiA VEINTIDOS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIDOS, LOS PARTICIPANTES PAPELERA BJ, S.A. DE C.V., IGNACIO LEON
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JAIME, Y CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V., DE LAS QUE UNA VEZ ANALIZADAS SUCESIVAMENTE LA
DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA, SE DETERMINO QUE CUMPLIAN
CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES.

POSTERIORMENTE, EL AREA REQUIRENTE Y LA CONVOCANTE PROCEDIERON A EFECTUAR EL DICTAMEN TECNICO,
ANALISIS CUALITATIVO Y DICTAMEN ECONOMICO DETALLADO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS DE CONFORMIDAD
CON LOS NUMERALES 5.1.,5.1.1,,5.1.2,, 6, 6.1. 6.2. DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, DESPRENDIENDO LO SIGUIENTE:

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA.

DE LA REVISION A LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN LOS NUMERALES, 5.1.1 “REQUISITOS LEGALES" Y 5.1.2
“DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS” DE LAS BASES Y EN LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. |.R.-005-2022, SE
DESPRENDE QUE:

EMPRESA RESULTADO

CUMPLE CUALITATIVAMENTE, CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

PAPELERA BJ, S.A. DE C.V.

CUMPLE CUALITATIVAMENTE, CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

IGNACIO LEON JAIME

CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. | CUMPLE CUALITATIVAMENTE, CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
DE C.V. BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

PROPUESTAS TECNICAS.

DE LA E)OCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 6.2 SEPARADOR II. “PROPUESTA TECNICA” DE LAS BASES Y EN
LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES I.R.-005-2021, SE DESPRENDE QUE:

EMPRESA RESULTADO

NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 2, YA
QUE EL PROVEEDOR OFRECE BOLIGRAFO CON SOPORTE DEL CONTENEDOR
DE TINTA EN EL EXTREMO DE ESCRITURA DEL BARRIL ACRILICO, TINTA
COLOR AZUL, PUNTO MEDIANO CON INDICADOR DEL COLOR DE PLASTICO
FIJADO AL EXTREMO, CUERPO DE FORMA HEXAGONAL, SIN EMBARGO LA
FICHA TECNICA INDICA CUERPO DE FORMA REDONDA. POR LO TANTO NO
PROCEDE A. LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA ECONOMICA DE
ESTA PARTIDA.

PAPELERA BJ, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 18, YA QUE
EL PROVEEDOR OFRECE "PASTAS PARA ENGARGOLAR DE CARTONCILLO
TAMANO CARTA COLOR NEGRO” SIN EMBARGO DE ACUERDO CON LA FICHA
TECNICA. EL BIEN OFERTADO ESTA ELABORADO DE PLASTICO, POR LO
TANTO NO PROCEDE A LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA
ECONOMICA DE ESTA PARTIDA.

CUMPLE CUALITATIVAMENTE, LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO EN LAS PARTIDAS RESTANTES, POR LO TANTO ES
PROCEDENTE LA REVISION CUALITATIVA DE SU PROPUESTA ECONOMICA.
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EMPRESA

RESULTADO

CENTRO PAPELERO MARVA, S.A.
DE C.V.

NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 18, YA QUE
EL PROVEEDOR OFRECE “PASTAS PARA ENGARGOLAR DE CARTONCILLO
TAMANO CARTA COLOR NEGRO” SIN EMBARGO DE ACUERDO CON LA FICHA
TECNICA, EL BIEN OFERTADO ESTA ELABORADO DE PLASTICO, POR LO
TANTO NO PROCEDE A LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA
ECONOMICA DE ESTA PARTIDA.

CUMPLE CUALITATIVAMENTE, LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL PRESENTE

PROCEDIMIENTO EN EL RESTO DE LAS PARTIDAS, POR LO TANTO ES
PROCEDENTE LA REVISION CUALITATIVA DE SU PROPUESTA ECONOMICA.

IGNACIO LEON JAIME

NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 2, YA
QUE EL PROVEEDOR OFRECE BOLIGRAFO CON SOPORTE DEL CONTENEDOR
DE TINTA EN EL EXTREMO DE ESCRITURA DEL BARRIL ACRILICO, TINTA
COLOR AZUL, PUNTO MEDIANO CON INDICADOR DEL COLOR DE PLASTICO
FIJADO AL EXTREMO, CUERPO DE FORMA HEXAGONAL, SIN EMBARGO LA
FICHA TECNICA INDICA CUERPO DE FORMA REDONDA. POR LO TANTO NO
CUMPLE. A LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA ECONOMICA DE
ESTA PARTIDA.

NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 18, YA QUE
EL PROVEEDOR OFRECE "PASTAS PARA ENGARGOLAR DE CARTONCILLO
TAMANO CARTA COLOR NEGRO" SIN EMBARGO DE ACUERDO CON LA FICHA
TECNICA. EL BIEN OFERTADO ESTA ELABORADO DE PLASTICO, POR LO
TANTO NO PROCEDE A LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPUESTA
ECONOMICA DE ESTA PARTIDA.

CUMPLE CUALITATIVAMENTE, CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO EN LAS PARTIDAS RESTANTES, POR LO TANTO
ES PROCEDENTE LA REVISION CUALITATIVA DE SU PROPUESTA ECONOMICA.

PROPUESTAS ECONOMICAS.

DE LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN

EL NUMERAL 6.2 SEPARADOR |Il. “PROPUESTA ECONOMICA” DE LAS BASES

Y EN LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA

A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. |.R.-005-2022, SE DESPRENDE QUE:

EMPRESA

RESULTADO

PAPELERA BJ, S.A.DEC.V.

CUMPLE _ECONOMICAMENTE PROPUESTA PRESENTADA $14,239.86
(CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N.)

CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE
c.v.

CUMPLE ECONOMICAMENTE, PROPUESTA PRESENTADA $13,429.04,
(TRECE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 04/100 M.N.)

IGNACIO LEON JAIME

CUMPLE ECONOMICAMENTE, PROPUESTA PRESENTADA $14,262 .61
(CATORCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 61/100 M.N.)

PARTIDA DESIERTA

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 51, PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA

EL DISTRITO FEDERAL Y EL PUNTO 11.1 “PARTIDA DESIERTA" DE LAS BASES QUE INDICA: ‘LA CONVOCANTE

PROCEDERA A DECLARAR DESIERTA ALGUNA O VARIAS PARTIDAS, CUANDO: C) AL ANALIZAR CUALITATIVAMENTE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA; Y PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA, NO SE ENCUENTRE ALGUNA

QUE CUMPLA CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTAS BASES PARA ALGUNA DE LAS PARTIDAS O

CONCEPTOS.”, SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTA LA SIGUIENTE PARTIDA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO: -------
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PTDA. |CONS CONCEPTO CANTIDAD
2111 18 |PASTAS PARA ENGARGOLAR DE CARTONCILLO TAMANO CARTA COLOR NEGRO 1

el

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN ESTA INVITAQION RESTRINGIDA
CONTENIDOS EN LOS NUMERALES “5.1. REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN ESTA INVITACION RESTRINGIDA A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES’, “5.2. CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS", “SEPARADOR II.- PROPUESTA
TECNICA’, *7.3.1 DICTAMEN PARA ACTO DE FALLO" Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, Y CON FUNDAMENTO
EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 FRACCION XVII, 36 SEGUNDO PARRAFO Y 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 51 PARRAFO CUARTO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

PROPUESTA DE PRECIOS MAS BAJOS

DERIVADO DEL DICTAMEN ECONOMICO SE INFORMA QUE LA EMPRESA CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V.

OFRECE LOS PRECIOS UNITARIOS MAS BAJOS, CONFORME A LA SIGUIENTE TABLA

PRECIO
PTDA.|CONS CONCEPTO CANTIDAD | oo
LAPIZ BICOLOR DE MADERA COLOR AZUL/ROJO, PROVENIENTE DE BOSQUE CON
2111 1 }CERTIFICADO DE MANEJO SUSTENTABLE EN CUMPLIMIENTO CON LA NMX-AA-143-| 1 $ 533
SCFI-2008 PRODUCTO NACIONAL
BOLIGRAFO CON SOPORTE DEL CONTENEDOR DE TINTA EN EL EXTREMO DE
2111| 2 |[ESCRITURA DEL BARRIL ACRILICO, TINTA COLOR AZUL PUNTO MEDIANO, CON| |l 5o,
INDICADOR DE COLOR DE PLASTICO FIJADO AL EXTREMO, CUERPO DE FORMA :
HEXAGONAL
CAJA ARMABLE DE CARTON CORRUGADO SIMPLE ONDA CON TAPA INTEGRADA 14
KG/CM2 CON MEDIDAS EXTERIORES DE 28.5 CMS ALTO X 42 CMS DE FRENTE X 36
2111| 3 |DE FONDO CMS, ELABORADO CON CARTONCILLO CON UN MINIMO DE 50% DE FIBRA| 1 $ 108.00
RECICLADA, SIN TINTA, PRODUCTO NACIONAL Y QUE CUMPLAN CON LO
ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-107-SCFI-2010
2111| 4 |REVISTERO DE CARTON PARA ESCRITORIO 1 $ 6250
CARPETA REGISTRADORA TAMANO CARTA, MECANISMO CROMADO DE PALANCA,
2111| 5 [ESQUINEROS METALICOS ALARGADOS, OJILLO INOXIDABLE, ELABORADAS CON| s
PAPEL KRAFT DE 100% FIBRA RECICLADA Y CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA :
.| INORMA NMX-N-107-SCFI-2010
1 CARPETA REGISTRADORA TAMARO OFICIO, MECANISMO CROMADO DE PALANCA,
»111] & [ESQUINEROS METALICOS ALARGADOS, OJILLO INOXIDABLE, ELABORADAS CON| S 44.00
PAPEL KRAFT DE 100% FIBRA RECICLADA Y CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA '
NORMA NMX-N-107-SCFI-2010
2111| 7 |CARPETA TAMANO CARTA CON 3 ARILLOS 1" DE VINIL AHULADO COLOR BLANCO| e,
UN MINIMO DE 50% DE FIBRA RECICLADA HERRAJE REDONDO '
2111| & [CHINCHETA METALICA, DE COLORES SURTIDOS, CABEZA REDONDEADA Y| | s 2333
REMACHADA CON PUNTA AFILADA, ACABADO GALVANIZADO CAJA CON 100 PIEZAS '
2111| 9 |CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 50 METROS 1 $ 1625
2111| 10 |CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 65 MTS 1 $ 1915
2111| 11 |CLIP ESTANDAR REDONDEADO DE 3 CMS DE LARGO, CAJA CON 100 PIEZAS 1 $  7.30
2111| 12 |PINZA METALICA PARA DOCUMENTOS MEDIANA CAJA CON 12 PIEZAS 1 $ 2460
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PTDA|CONS CONCEPTO CANTIDAD U':I’?'FA?I'%?O
2111| 13 |PINZA METALICA PARA DOCUMENTOS GRANDE CAJA CON 12 PIEZAS 1 $ 65.00
2111| 14 COJIN PARA SELLO DE GOMA ESTUCHE DE PLASTICO 7 X 11 CMS CON ’ $ 133.00
ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA :
2111| 15 |CRAYON DE CERA COLOR ROJO ENVOLTURA DE PAPEL Y CON HILO 1 $ 2000
LIBRETA FLORETE FRANCESA RAYADO DE 24 X 34.5 CMS CON 96 HOJAS DE PAPEL
DE 60 GRS/M2 PASTAS DE CARTONCILLO CON 70% DE CONTENIDO MINIMO DE
2111| 16 [FIBRA RECICLADA, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, SIN TINTAS O CON TINTAS| —
NATURALES, HOJAS INTERIORES CON PAPEL 100% RECICLADO SIN BLANQUEADO :
QUIMICO. PRODUCTO NACIONAL, CON ECO ETIQUETA CUMPLi CON LO
ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-107-SCF1-2010
LIBRETA FRANCESA PASTA DE CARTONCILLO CON 70% DE CONTENIDO MINIMO DE
FIBRA RECICLADA. SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, SIN TINTAS O CON TINTAS
2111| 17 [NATURALES, HOJAS INTERIORES CON PAPEL 100% RECICLADO SIN BLANQUEADO| 1 $ 4160
QUIMICO., PRODUCTO NACIONAL, CON ECO ETIQUETA CUMPLIR CON LO
ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-107-SCFI-2010 96 HOJAS
2111| 19 |DEDAL DE HULE NUMERO 11 1 $ 297
2111| 20 |DEDAL DE HULE NUMERO 13 1 s 297
2111| 21 |SACAGRAPAS PARA GRAPA ESTANDAR CON CUATRO PUNTOS DE APOYO PARA| & 357
RETIRAR LA GRAPA Y CON UNA SOLA MODALIDAD DE DESENGRAPADO :
ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA FABRICADA EN ACERO, CROMADO,
2111| 22 |SISTEMA DE DOBLE ENGRAPADO: ABIERTO Y CERRADO, CLAVA EN LA PARED, 1 $ 431.20
BASE ANTIDERRPANTE
2111| 23 [CORTADOR GRANDE EN PLASTICO CON NAVAJA DE ACERO INOXIDABLE 18 MM DE| —_—
ANCHO PUNTA DE FLECHA, AJUSTABLE EN AMBAS DIRECCIONES :
2111| 24 NOTAS ADHESIVAS 3" X 3' BLOCK CON 100 PIEZAS COLOR AMARILLO, CON 30" DE| & aEn
MATERIAL RECICLADO, PEGAMIENTO A BASE DE AGUA :
ETIQUETA DE 4” X 1" PARA IMPRESORA LASER EN PRESENTACION DE 20
2111| 25 |[ETIQUETAS POR CADA HOJA DE PAPEL ADHESIVO COMPLETO COLOR BLANCO, 1 $  850.00
TAMARNO CARTA. EL PAQUETE CONTIENE 100 HOJAS
ETIQUETA DE 4" X 2’ PARA IMPRESORA LASER EN PRESENTACION DE 10
2111| 26 |[ETIQUETAS POR CADA HOJA DE PAPEL ADHESIVO COMPLETO COLOR BLANCO, 1 $ 390.00
TAMANO CARTA. EL PAQUETE CONTIENE 100 HOJAS
2111| 27 |PAPEL ADHESIVO BLANCO TAMARO CARTA (UNA ETIQUETA POR HOJA) 1 $ 600
FOLDER TAMARO CARTA, UNA CEJA, PAPEL SEMIKRAFT RECICLADO DE 180 GRMS.
2111| 28 M2 ELABORADOS CON 30% DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEADO QUIMICO, ——
SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL CON ECO ETIQUETA QUE CUMPLA CON LO '
ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-SCFI-2008
FOLDER TAMARO OFICIO UNA CEJA, PAPEL SEMIKRAFT RECICLADO DE 180 GRMS.
2111| 29 /M2 ELABORADOS CON 30% DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEADO QUIMICO, 253
SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL CON ECO ETIQUETA QUE CUMPLA CON LO $ :
ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-SCFI-2008
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PTDA.[CONS - CONCEPTO CANTIDAD UNITARIO
[FOLDER TAMANO CARTA C/BROCHE METALICO DE 8 CMS. COLOR AZUL CON 30%
2111| 30 DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEDO QUIMICO, SIN PLASTIFICAR, 1 $  14.00
'PRODUCTO NACIONAL, CON ECO ETIQUETA QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO ’
EN LA MAX-AA-144-SCFI-2008
FOLDER TAMANO OFICIO C/BROCHE METALICO DE 8 CMS. COLOR AZUL CON 30%
21111 31 DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEADO QUIMICO, SIN PLASTIFICAR, 1 $  17.00
PRODUCTO NACIONAL, CON ECO ETIQUETA QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO '
EN LA NMX-AA-144-SCF|-2008
FOLIADOR METALICO DE 6 DIGITOS CON OPCION PARA IMPRIMIR
2111| 32 |CONSECUTIVAMENTE 1, 2, 3, 4, 5, 6 O 12 VECES EL MISMO NUMERO DE FOLIO 1 $ 300.00
AAUTOMATICO
2111| 33 ‘GRAPA PARA ENGRAPADORA DE ALTO VOLUMEN 23/17 1 $ 880.00
2111| 34 |LIGAS DE HULE NUMERO 33 BOLSA CON 100 GRS 1 $ 22.00
LAPIZ DE GRAFITO NO. 2 DE FORMA HEXAGONAL, PROVENIENTE DE BOSQUE CON
2111| 35 [CERTIFICACION DE MANEJO SUSTENTABLE EN CUMPLIMIENTO CON LA NMX-143- 1 $ 2.20
SCFI-2008, CON ECOETIQUETA, FABRICADO CON 50% DE CONTENIDO RECICLADO
2111| 36 |[CORRECTOR LIQUIDO DILUIBLE BASE AGUA, ENVASE DE 20 ML 1 $ 10.83
2111| 37 |[MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR AMARILLO 1 $ 9.20
2111| 38 |[MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR AZUL 1 $ 9.20
2111| 39 |[MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR NARANJA 1 $ 9.20
2111| 40 |[MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR ROSA 1 $ 9.20
21111 41 MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO PUNTA DE CINCEL PAQUETE CON 4 1 $ 7045
MARCADORES BARRIL METALICO, COLORES ROJO AZUL NEGRO Y VERDE ’
2111| 42 MARCADOR PERMANENTE TINTA NEGRA, SECADO RAPIDO, RESISTENTE AL AGUA, 1 $ 27.50
BARRIL METALICO ’
CINTA MASKING TAPE 24MM X 50 METROS, FABRICADO EN PAPEL CREPADO, ALTA
2111| 43 |RESISTENCIA, ADHESIVO DE HULE NATURAL, RESISTENTE A LA HUMEDAD, 1 $§ 65.00
SOLVENTES PINTURA Y AGENTES QUIMICOS
2111| 44 |MICA AUTO ADHERIBLE EN FRIO 50 CMS X 50 MTS 1 $1,950.00
2111| 45 I\PAIIéJQAgERMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.5 CMS ESPESOR DE 0.010" CAJA CON 100 1 $ 104.91
2111| 46 [PAPEL MAMPARA (FOAM BOARD) 40 X 60 PULGADAS BLANCO 1 $ 615.00
Canela No. 660, eolonmia Grangis México
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SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS e Magon
JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES Cr e
S ' PRECIO
PTDA.[CONS : CONCEPTO ; CANTIDAD | | ;\iTARIO
, ° 0,
2111 47 LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS, NO TOXICO, LAVABLE A 20°, HECHO CON 90% POR 1 $  40.00

INGREDIENTES NATURALES, INCLUYE AGUA

PERFORADORA METALICA PARA HACER UNICAMENTE DOS ORIFICIOS CON 8
2111| 48 |CENTIMETROS DE SEPARACION, PALANCA LATERAL, REGLETA DE PLASTICO PARA 1 $ 525.00
CENTRAR LAS HOJAS Y DEPOSITO DE METALICO PARA EL DESECHO

PERFORADORA METALICA COLOR PLATA PARA HACER TRES ORIFICIOS

2111| 49 |AJUSTABLES CON REGLETA METALICA LATERAL Y DEPOSITO DE PLASTICO PARA 1 $ 780.00
DESECHO

2111| 50 PORTA CLIP DE ACRILICO COLOR NATURAL MATERIA PRIMA DE FIBRA RECICLADA 1 $ 2500
NACIONAL SIN TINTA ‘

2111| 51 |[REFUERZOS ENGOMADOS PARA HOJAS PERFORADAS, PAQUETE CON 100 PIEZAS 1 $ 10.00

2111| 52 [SELLO AUTOENTINTABLE CON LA LEYENDA "ACUSE" 1 $ 900.00

2111| 53 JUEGO DE SEPARADORES DE CARTULINA TAMANO CARTA ALFABETICO CON CINCO 1 $  63.00

PERFORACIONES

PROTECTOR DE HOJAS EN PLASTICO ANTI REFLEJANTE PARA CARPETA DE

2111| 54 |ARILLOS, TAMANO CARTA CON MULTIPERFORACIONES Y CON TIRA REFORZADA 1 $ 1.47
LATERAL

2111| 55 |[SOBRE PARA DISCO COMPACTO CON VENTANA 1 $ 1.42
SOBRE BOLSA TAMANO MINISTRO 39 X 30 CMS DE MATERIAL RECICLADO KRAFT 1 $ 520

2111 56 |=c0LOGICO CON HILO, PRODUCTO NACIONAL

cen |2111] 57 TABLA DE REGISTRO DE FIBRECEL DE MADERA TAMANO OFICIO CON CLIP 1 $ 3570
aav SUJETADOR METALICO
2111| 58 |[SACAPUNTAS MANUAL DE PALANCA CON SOPORTE PARA FIJAR AL ESCRITORIO 1 $ 410.00
2111| 59 [TIJERAS SIMETRICAS DE ACERO INOXIDABLE DE 6" CON ASAS DE PLASTICO 1 $ 118.92
2111| 60 [TINTA PARA FOLIADOR/PROTECTORA DE CHEQUES COLOR NEGRO TUBO DE 12 ML 1 $ 95.00
2111| 61 [TINTA PARA FOLIADOR/PROTECTORA DE CHEQUES COLOR AZUL TUBO DE 12 ML 1 $ 95.00
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P vy © CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL Ricario
& ‘{,,-_; (é e S DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Fl es
B SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS MﬂgO}
JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES
| - PRECIO
PTDA.[CONS CONCEPTO CANTIDAD | | uimbie
HOJA DE PAPEL 75GR/M2 COLOR ULTRA PINK PAQUETE DE 100 PIEZAS, CON UN
MINIMO DE 50% DE LA MATERIA PRIMA USADA PROVENGA DE FIBRA DE BOSQUES
CON CERTIFICACION DE MANEJO SUSTENTABLE O CONTENIDO DE FIBRAS DE
DESECHO DE CULTIVOS ALTERNATIVOS COMO BAGAZO DE CANA Y OTROS, O
2111| 62 MATERIAL PRIMA PRE-CONSUMO COMO ASERRIN Y CON CERTIFICADO, O 1 $ 70.00
MATERIALES POST-CONSUMO O DE SUS COMBINACIONES, BLANQUEADO LIBRE DE
QUIMICOS, SIN HUMEDAD APARENTE, PRODUCTO NACIONAL, CON ECO
ETIQUETAS, CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-SCF1-2008, NMX-N-
107-SCFI-2010 Y NMX-AA-143-SCFI-2008
2111| 63 PAPEL SEGURIDAD TAMANO CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS COLOR VERDE 1 $ 220.00
CLARO
PRECIO
PTDA. | CONS CONCEPTO CANTIDAD UNITARIO
PAPEL FOTOGRAFICO 36" DE ANCHO X 30 METROS, NUCLEO DE 2" Y 260 1 $3,380.00
2l ' |GrAMOS
" 2.4
2121 2 | ACETATO TAMANO CARTA PARA COPIADORA DE TONER SECO ! yERE |

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A INDICAR A LOS PARTICIPANTES CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V. E IGNACIO
LEON JAIME QUE PUEDEN OFERTAR UN PRECIO MAS BAJO POR LA ADQUISICION OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO
EN BENEFICIO DEL INSTITUTO, RESPECTO DE SU PROPUESTA ORIGINALMENTE PRESENTADA CON FUNDAMENTO EN
EL NUMERAL 7.3.2 DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES, LO CUAL PODRA EFECTUAR SIEMPRE Y CUANDO EN EL ACTO SE ENCUENTRE PRESENTE LA
PERSONA QUE CUENTE CON PODERES DE REPRESENTACION DE LA PERSONA FiSICA O MORAL PARTICIPANTE, A
TRAVES DEL “FORMATO DE SUBASTA DE PRECIOS MAS BAJOS".

EL C. JOSE RAZIEL PERALTA DURAN REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA FiSICA IGNACIO LEON JAIME
MANIFIESTA QUE NO ES SU DESEO OFERTAR PRECIOS UNITARIOS MAS BAJOS.

EL C. LUIS RODRIGO MARTINEZ VAZQUEZ REPRESENTANTE LEGAL DEL PARTICIPANTE CENTRO PAPELERO MARVA,
S.A. DE C.V. SENALA QUE SI ES SU DESEO HACER UNA OFERTA, PARA LO CUAL PRESENTA PODER NOTARIAL NO.
SIETE MIL DOSCIENTOS UNO DE FECHA DIECISEIS DE MARZO DE DOS MIL CINCO.

EN ESTE ACTO, UNA VEZ COMUNICADO EL RESULTADO DE LA PRIMERA RONDA DE PRECIOS MAS BAJOS, POR
SEGUNDA OCASION, SE INVITA A LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS, A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES;
MANIFESTANDO LOS REPRESENTANTES DE LOS PARTICIPANTES CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V. EIGNACIO
LEON JAIME QUE NO ES SU DESEO OFERTAR PRECIOS UNITARIOS MAS BAJOS EN UNA SEGUNDA RONDA.

POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 7.3.2 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, UNA VEZ REALIZADA LA
INVITACION A LA FASE DE OFERTA DE PRECIOS, LA CONVOCANTE PROCEDE A EMITIR EL FALLO CORRESPONDIENTE.

FALLO

SE ADJUDICA AL PARTICIPANTE CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V. LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES
DE OFICINA, IMPRESION Y REPRODUCCION, PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO FISCAL 2022”. HASTA POR UN MONTO MAXIMO DE $1, 420,000.00 (UN MILLON CUATROCIENTO VEINTE MIL
PESOS 00/100 M.N.) CON I.V.A. INCLUIDO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27 INCISO B), 28,43 FRACCION Il Y
63 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y CONFORME A LOS PRECIOS OFERTADOS EN LA
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SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERTALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES

202216

.‘\xmni

Afio de Mrwon

PTDA.

DESCRIPCION

CANT.

UNIDAD
DE
MEDIDA

PRECIO
UNITARIO

LAPIZ BICOLOR DE MADERA COLOR AZUL/ROJO, PROVENIENTE DE
BOSQUE CON CERTIFICADO DE MANEJO SUSTENTABLE EN
CUMPLIMIENTO CON LA NMX-AA-143-SCFI-2008 PRODUCTO NACIONAL

PIEZA

$5.28

BOLIGRAFO CON SOPORTE DEL CONTENEDOR DE TINTA EN EL
EXTREMO DE ESCRITURA DEL BARRIL ACRILICO, TINTA COLOR AZUL
PUNTO MEDIANO, CON INDICADOR DE COLOR DE PLASTICO FIJADO
AL EXTREMO, CUERPO DE FORMA HEXAGONAL

PIEZA

$3.19

CAJA ARMABLE DE CARTON CORRUGADO SIMPLE ONDA CON TAPA
INTEGRADA 14 KG/CM2 CON MEDIDAS EXTERIORES DE 28.5 CMS ALTO
X 42 CMS DE FRENTE X 36 DE FONDO CMS, ELABORADO CON
CARTONCILLO CON UN MINIMO DE 50% DE FIBRA RECICLADA, SIN
TINTA, PRODUCTO NACIONAL Y QUE CUMPLAN CON LO ESTABLECIDO
EN LA NORMA NMX-N-107-SCFI-2010

PIEZA

$106.92

REVISTERO DE CARTON PARA ESCRITORIO

PIEZA

$61.88

CARPETA REGISTRADORA TAMANO CARTA, MECANISMO CROMADO
DE PALANCA, ESQUINEROS METALICOS ALARGADOS, OJILLO
INOXIDABLE, ELABORADAS CON PAPEL KRAFT DE 100% FIBRA
RECICLADA Y CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-
107-SCF1-2010

PIEZA

$37.62

CARPETA REGISTRADORA TAMANO OFICIO, MECANISMO CROMADO
DE PALANCA, ESQUINEROS METALICOS ALARGADOS, OJILLO
INOXIDABLE, ELABORADAS CON PAPEL KRAFT DE 100% FIBRA
RECICLADA Y CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-
107-SCFI-2010

PIEZA

$43.56

CARPETA TAMANO CARTA CON 3 ARILLOS 1" DE VINIL AHULADO
COLOR BLANCO. UN MINIMO DE 50% DE FIBRA RECICLADA

PIEZA

$56.43

CHINCHETA METALICA, DE COLORES SURTIDOS, CABEZA
REDONDEADA Y REMACHADA CON PUNTA AFILADA, ACABADO
GALVANIZADO CAJA CON 100 PIEZAS

CAJA

$23.10

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 50 METROS

PIEZA

$16.09

10

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 65 MTS

PIEZA

$18.96

11

CLIP ESTANDAR REDONDEADO DE 3 CMS DE LARGO, CAJA CON 100
PIEZAS

CAJA

$7.23

12

PINZA METALICA PARA DOCUMENTOS MEDIANA CAJA CON 12 PIEZAS

CAJA

$24.35

13

PINZA METALICA PARA DOCUMENTOS GRANDE CAJA CON 12 PIEZAS

CAJA

$64.35

14

COJIN PARA SELLO DE GOMA ESTUCHE DE PLASTICO 7 X 11 CMS CON
ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA

PIEZA

$131.67

15

CRAYON DE CERA COLOR ROJO ENVOLTURA DE PAPEL Y CON HILO

PIEZA

$19.80

16

LIBRETA FLORETE FRANCESA RAYADO DE 24 X 34.5 CMS CON 96
HOJAS DE PAPEL DE 60 GRS/M2 PASTAS DE CARTONCILLO CON 70%
DE CONTENIDO MINIMO DE FIBRA RECICLADA, SIN RECUBRIMIENTO
PLASTIFICADO, SIN TINTAS O CON TINTAS NATURALES, HOJAS
INTERIORES CON PAPEL 100% RECICLADO SIN BLANQUEADO
QUIMICO, PRODUCTO NACIONAL, CON ECOETIQUETA CUMPLI CON LO
ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-107-SCFI-2010

PIEZA

$123.75

17

LIBRETA FRANCESA PASTA DE CARTONCILLO CON 70% DE
CONTENIDO MINIMO DE FIBRA RECICLADA, SIN RECUBRIMIENTO
PLASTIFICADO, SIN TINTAS O CON TINTAS NATURALES, HOJAS

PIEZA

Canela No. 660, coloma Granjas México
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“ Magon,

PTDA. | DESCRIPCION

CANT.

UNIDAD
DE
MEDIDA

INTERIORES CON PAPEL 100% RECICLADO SIN. BLANQUEADO
QUIMICO, PRODUCTO NACIONAL, CON ECOETIQUETA CUMPLIR CON
LO ESTABLECIDO EN LA NORMA NMX-N-107-SCFI-2010

PRECIO
UNITARIO

19 DEDAL DE HULE NUMERO 11

PIEZA

$2.94

20 DEDAL DE HULE NUMERO 13

PIEZA

$2.94

SACAGRAPAS PARA GRAPA ESTANDAR CON CUATRO PUNTOS DE
21 APOYO PARA RETIRAR LA GRAPA Y CON UNA SOLA MODALIDAD DE
DESENGRAPADO

PIEZA

$14.59

ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA FABRICADA EN ACERO,
22 CROMADO, SISTEMA DE DOBLE ENGRAPADO: ABIERTO Y CERRADO,
CLAVA EN LA PARED, BASE ANTIDERRPANTE

PIEZA

$426.89

CORTADOR GRANDE EN PLASTICO CON NAVAJA DE ACERO
23 INOXIDABLE 18 MM DE ANCHO PUNTA DE FLECHA, AJUSTABLE EN
AMBAS DIRECCIONES

PIEZA

$13.10

NOTAS ADHESIVAS 3" X 3" BLOCK CON 100 PIEZAS COLOR AMARILLO,

e CON 30" DE MATERIAL RECICLADO, PEGAMIENTO A BASE DE AGUA

BLOCK

$13.17

ETIQUETA DE 4” X 1" PARA IMPRESORA LASER EN PRESENTACION DE
25 20 ETIQUETAS POR CADA HOJA DE PAPEL ADHESIVO COMPLETO
COLOR BLANCO, TAMANO CARTA. EL PAQUETE CONTIENE 100 HOJAS

PAQUETE

$841.50

ETIQUETA DE 4" X 2" PARA IMPRESORA LASER EN PRESENTACION DE
26 10 ETIQUETAS POR CADA HOJA DE PAPEL ADHESIVO COMPLETO
COLOR BLANCO, TAMANO CARTA. EL PAQUETE CONTIENE 100 HOJAS

PAQUETE

$386.10

PAPEL ADHESIVO BLANCO TAMANO CARTA (UNA ETIQUETA POR

2T |HouA)

PIEZA

$5.94

FOLDER TAMANO CARTA, UNA CEJA, PAPEL SEMIKRAFT RECICLADO
DE 180 GRMS./M2. ELABORADOS CON 30% DE MATERIAL RECICLADO,
28 SIN BLANQUEADO QUIMICO, SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL
CON ECOETIQUETA QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-
AA-144-SCFI-2008

PIEZA

$2.99

FOLDER TAMANO OFICIO UNA CEJA, PAPEL SEMIKRAFT RECICLADO
DE 180 GRMS./M2. ELABORADOS CON 30% DE MATERIAL RECICLADO,
29 SIN BLANQUEADO QUIMICO, SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL
CON ECOETIQUETA QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-
AA-144-SCF1-2008

PIEZA

$3.49

FOLDER TAMANO CARTA C/BROCHE METALICO DE 8 CMS. COLOR
AZUL CON 30% DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEDO QUIMICO,
SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL, CON ECOETIQUETA QUE
CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-SCFI-2008

30

PIEZA

$13.86

FOLDER TAMANO OFICIO C/BROCHE METALICO DE 8 CMS. COLOR
AZUL CON 30% DE MATERIAL RECICLADO, SIN BLANQUEDO QUIMICO,
SIN PLASTIFICAR, PRODUCTO NACIONAL, CON ECOETIQUETA QUE
CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-SCF|-2008

31

PIEZA

$16.83

FOLIADOR METALICO DE 6 DIGITOS CON OPCION PARA IMPRIMIR
32 CONSECUTIVAMENTE1, 2, 3,4, 5,6 O 12 VECES EL MISMO NUMERO DE
FOLIO

PIEZA

$297.00

33 GRAPA PARA ENGRAPADORA DE ALTO VOLUMEN 23/17

CAJA

$871.20

34 LIGAS DE HULE NUMERO 33 BOLSA CON 100 GRS

BOLSA

$21.78

LAPIZ DE GRAFITO NO. 2 DE FORMA HEXAGONAL, PROVENIENTE DE
BOSQUE CON CERTIFICACION DE MANEJO SUSTENTABLEEN
CUMPLIMIENTO CON LA NMX-143-SCF|-2008, CON ECOETIQUETA,
FABRICADO CON 50% DE CONTENIDO RECICLADO

35

PIEZA

$2.18
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UNIDAD
PTDA. | DESCRIPCION CANT. DE U:ITFI(\:IIRIOO
MEDIDA
36 | CORRECTOR LIQUIDO DILUIBLE BASE AGUA, ENVASE DE 20 ML 1 PIEZA $10.72
37 | MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR AMARILLO 1 PIEZA $9.11
38 | MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR AZUL 1 PIEZA $9.11
39 | MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR NARANJA 1 PIEZA $9.11
40 | MARCA TEXTOS PUNTA DE CINCEL 6MM, COLOR ROSA 1 PIEZA $9.11
MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO PUNTA DE CINCEL PAQUETE
41 |CON 4 MARCADORES BARRIL METALICO, COLORES ROJO AZUL| 1 PAQUETE $69.75
NEGRO Y VERDE
MARCADOR PERMANENTE TINTA NEGRA, SECADO RAPIDO,
42 | RESISTENTE AL AGUA, BARRIL METALICO ! PIEZA $27.23
CINTA MASKING TAPE 24MM X 50 METROS, FABRICADO EN PAPEL
43 |CREPADO, ALTA RESISTENCIA, ADHESIVO DE HULE NATURAL, 1 PIEZA 564,35
RESISTENTE A LA HUMEDAD, SOLVENTES PINTURA Y AGENTES :
QUIMICOS
44 | MICA AUTOADHERIBLE EN FRIO 50 CMS X 50 MTS 1 ROLLO | $1.930.50
MICA TERMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.5 CMS ESPESOR DE 0.010"
45 | CAJA CON 100 PIEZAS 1 CAJA $103.86
46 | PAPEL MAMPARA (FOAM BOARD) 40 X 60 PULGADAS BLANCO 1 PIEZA $608.85
4» | LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS, NO TOXICO, LAVABLE A 20°, HECHO | — $39.60
CON 90% POR INGREDIENTES NATURALES, INCLUYE AGUA :
PERFORADORA METALICA PARA HACER UNICAMENTE DOS ORIFICIOS
45 | CON 8 CENTIMETROS DE SEPARACION, PALANCA LATERAL, REGLETA| I D—
DE PLASTICO PARA CENTRAR LAS HOJAS Y DEPOSITO DE METALICO :
PARA EL DESECHO
PERFORADORA METALICA COLOR PLATA PARA HACER TRES
49 |ORIFICIOS AJUSTABLES CON REGLETA METALICA LATERALY| 1 PIEZA $772.20
DEPOSITO METALICO PARA DESECHO
PORTA CLIP DE ACRILICO COLOR NATURAL MATERIA PRIMA DE FIBRA
50 | RECICLADA NACIONAL SIN TINTA 1 IR, $24.75
REFUERZOS ENGOMADOS PARA HOJAS PERFORADAS, PAQUETE
5 | BELRERERs B 1 PAQUETE $9.90
52 | SELLO AUTOENTINTABLE CON LA LEYENDA "ACUSE" 1 PIEZA $891.00
e JUEGO DE SEPARADORES DE CARTULINA TAMANO CARTA
§5& | 9 | ALFABETICO CON CINCO PERFORACIONES 1 JUEGO $62.37
PROTECTOR DE HOJAS EN PLASTICO ANTIREFLEJANTE PARA
54 | CARPETA DE ARILLOS, TAMARO CARTA CON MULTIPERFORACIONES | 1 PIEZA $1.46
Y CON TIRA REFORZADA LATERAL
55 | SOBRE PARA DISCO COMPACTO CON VENTANA 1 PIEZA $1.41
- | SOBRE BOLSA TAMANO MINISTRO 39 X 30 CMS DE MATERAL| . — —
RECICLADO KRAFT ECOLOGICO CON HILO, PRODUCTO NACIONAL :
5, | TABLA DE REGISTRO DE FIBRECEL DE MADERA TAMANO OFICIO CON 1 —— —
CLIP SUJETADOR METALICO :
SACAPUNTAS MANUAL DE PALANCA CON SOPORTE PARA FIJAR AL
g |SoL L 1 PIEZA $405.90
TIJERA :
s |1 LJA STI(S:OSIMETRICAS DE ACERO INOXIDABLE DE 6' CON ASAS DE| | ——— o
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SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS Al da Mag
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UNIDAD
PTDA. | DESCRIPCION CANT. DE UPPJT'FA?IIQ?O
- MEDIDA

TINTA PARA FOLIADOR/PROTECTORA DE CHEQUES COLOR NEGRO

g0 | TINTA PARA FC 1 PIEZA $94.05
TINTA PARA FOLIADOR/PROTECTORA DE CHEQUES COLOR AZUL

61 | Tinona o 1 PIEZA $94.05
HOJA DE PAPEL 75GR/M2 COLOR ULTRA PINK PAQUETE DE 20 PIEZAS,
CON UN MINIMO DE 50% DE LA MATERIA PRIMA USADA PROVENGA DE
FIGRA DE BOSQUES CON CERTIFICACION DE MANEJO SUSTENTABLE
O CONTENIDO DE FIBRAS DE DESECHO DE CULTIVOS ALTERNATIVOS
COMO BAGAZO DE CANA Y OTROS, O MATERIAL PRIMA PRE-

62 | CONSUMO COMO ASERRIN Y CON CERTIFICADO, O MATERIALES| PAQUETE $69.30
POST-CONSUMO O DE SUS COMBINACIONES, BLANQUEADO LIBRE DE
QUIMICOS, SIN HUMEDAD APARENTE, PRODUCTO NACIONAL, CON
ECOETIQUETAS, CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NMX-AA-144-

SCFI1-2008, NMX-N-107-SCFI-2010 Y NMX-AA-143-SCF1-2008

PAPEL SEGURIDAD TAMANO CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS

g (e e ks ] 1 PAQUETE $217.80

UNIDAD
CONS CONCEPTO CANTIDAD| DE U%Tffé?o
: MEDIDA
.| PAPEL FOTOGRAFICO 36" DE ANCHO X 30 METROS, NUCLEO DE 2' Y 1 ROLLO | $3.346.20
260 GRAMOS
2 | ACETATO TAMARIO CARTA PARA COPIADORA DE TONER SECO L FiEZA e

PARTIDA DESIERTA

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 51, PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL Y EL PUNTO 11.1 “PARTIDA DESIERTA" DE LAS BASES QUE INDICA: “LA CONVOCANTE
PROCEDERA A DECLARAR DESIERTA ALGUNA O VARIAS PARTIDAS, CUANDQ: C) AL ANALIZAR CUALITATIVAMENTE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA; Y PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA, NO SE ENCUENTRE
ALGUNA QUE CUMPLA CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTAS BASES PARA ALGUNA DE LAS
PARTIDAS O CONCEPTOS.", SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTA LA SIGUIENTE PARTIDA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO:

PTDA.
2111

CONS
18

CONCEPTO CANTIDAD
PASTAS PARA ENGARGOLAR DE CARTONCILLO TAMANO CARTA COLOR NEGRO 1

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN ESTA INVITACION RESTRINGIDA
CONTENIDOS EN LOS NUMERALES “5.1. REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN ESTA INVITACION RESTRINGIDA A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES", '5.2. CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS®, “SEPARADOR Ii.- PROPUESTA
TECNICA’, “7.3.1 DICTAMEN PARA ACTO DE FALLO" Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, Y CON FUNDAMENTQO
EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 FRACCION XVII, 36 SEGUNDO PARRAFO Y 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 51 PARRAFO CUARTO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

CONCLUSION DEL ACTO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS QUINCE HORAS CON VEINTE
IMINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDOLA AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.----
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POR “EL INSTITUTO”

NOMBRE Y CARGO FIRMA

C. GEYNAR PATRICIA ACOSTA ALVARADO
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y
CONTROL DE MATERIALES

C.P. NAYELI INES MORANCHEL JIMENEZ
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN EL INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE
MEXICO

LIC. DIANA URIBE GARCIA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION EJECUTIVA DE
ASUNTOS JURIDICOS E INMOBILIARIOS

C. VICTOR ROSALES ESPINOSA
ENLACE DE ALMACEN CENTRAL

POR “LOS PARTICIPANTES”

NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL FIRMA \

C. LUIS RODRIGO MARTINEZ VAZQUEZ /
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA Y CENTRO / J
PAPELERO MARVA, S.A.DEC.V ‘

C. JOSE RAZIEL PERALTA DURAN
REPRESENTANTE DE LEGAL DE
LA PERSONA FISICA IGNACIO LEON JAIME.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN FORMAN PARTE DE LA CELEBRACION DE LA SEGUNDA ETAPA “COMUNICACION DEL
DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO” DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES No. I.R.-005-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES DE OFICINA, IMPRESION Y
REPRODUCCION, PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2022”.
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